
　今月
こんげつ

の給食
きゅうしょく

目標
もくひょう

エネルギー kcal

たんぱく質 ｇ

脂　　質 ｇ

塩　　分 ｇ

とりにく　たまご　ツナ たまねぎ　しいたけ　にんじん　きゅうり こめ　むぎ　サラダあぶら

あぶらあげ　みそ きりぼしだいこん　えのきたけ　ねぎ かたくりこ　マヨネーズ　

グリンピース さとう　じゃがいも

カツオ　さつまあげ　えび にんじん　ごぼう　えだまめ　たけのこ こめ　サラダあぶら　さとう

とうふ　わかめ　タラ えのきたけ　みつば　たまねぎ ごま　パンこ　こむぎこ

あずき こんにゃく かたくりこ　こめこ

サバ　チーズ　あぶらあげ にんじん　たけのこ　ねぎ　チンゲンサイ こめ　さとう　サラダあぶら

とりにく　とうふ　たまご　 にんにく　キャベツ　えのきたけ かたくりこ

なると　ぶたにく　みそ たまねぎ　しょうが

ぎゅうにく　わかめ　みる たまねぎ　キャベツ　きゅうり　コーン こめ　むぎ　サラダあぶら

つのまた　ちくわ　とうふ ブロッコリー　だいこん　にんじん　ねぎ ドレッシング　じゃがいも

あぶらあげ　みそ グリンピース　しょうが　　こんにゃく　オレンジ さとう

きなこ　とりにく　だいず ブロッコリー　きゅうり　えだまめ パン　こめこ　サラダあぶら

エビ　いんげんまめ コーン　キャベツ　たまねぎ　にんじん さとう　ドレッシング　マカロニ

ウインナー　ひよこまめ だいこん　セロリー　トマト　にんにく じゃがいも　オリーブゆ　パンこ

ウインナー　ぶたにく　 にんじん　ピーマン　パプリカ　たまねぎ こめ　バター　サラダあぶら

ベーコン　チーズ　たまご マッシュルーム　キャベツ　きゅうり　かぶ オリーブゆ　さとう　パンこ

コーン　ブロッコリー　ほうれんそう　レモン こむぎこ

たまご　かにかまぼこ ねぎ　きゅうり　キャベツ　もやし　にら こめ　さとう　かたくりこ

とうふ　ぶたにく　ハム にんじん　たけのこ　しいたけ　にんにく　 はるさめ　サラダあぶら　

ぶたレバー しょうが　ゴールデンキウイ

とりにく　ひじき　だいず にんじん　えだまめ　ほうれんそう　 こめ　こむぎこ　サラダあぶら

さつまあげ　たまご　 えのきたけ　たまねぎ　ねぎ　 アーモンド　さとう　

とうふ　ヨーグルト　みそ こんにゃく かたくりこ

ぶたにく　ちくわ　わかめ えだまめ　ほうれんそう　もやし　ねぎ こめ　かたくりこ　さとう

とうふ　あぶらあげ しょうが　にんじん　だいこん じゃがいも　サラダあぶら　

みそ ごま

ウインナー　チーズ　 たまねぎ　パプリカ　にんじん　にんにく パン　バター　じゃがいも　さとう　

かにかまぼこ　だいず キャベツ　きゅうり　アスパラガス　コーン オリーブゆ　かたくりこ　マカロニ

とりにく　たまご　ぶたにく かぶ　セロリー　チンゲンサイ　パイナップル ドレッシング　ベシャメルソース

ベーコン　チーズ　ぶたにく キャベツ　きゅうり　にんじん　コーン こめ　むぎ　じゃがいも　カレールウ

スキムミルク　みそ たまねぎ　しょうが　にんにく　メロン マヨネーズ　サラダあぶら

レモン　 クルトン　ココナッツミルク

ホキ　ぶたにく　ハム　 ねぎ　にんじん　キャベツ　たけのこ こめ　かたくりこ　さとう

なまあげ　みそ パプリカ　ピーマン　にら　はくさい　 ビーフン　サラダあぶら

メンマ　しいたけ　しょうが　にんにく ごま

ぶたにく　とりにく　だいず にんじん　たまねぎ　にんにく　トマト こめ　むぎ　サラダあぶら

ぶたレバー　いんげんまめ コーン　きゅうり　キャベツ　えのきたけ じゃがいも　マヨネーズ　

ハム　ベーコン　ひよこまめ　

ギンザケ　こんぶ　とうふ　 にんじん　たけのこ　だいずもやし　ねぎ こめ　さとう　サラダあぶら

さつまあげ　あぶらあげ しょうが　えのきたけ　だいこん かたくりこ

とりにく　こおりどうふ　チーズ

とりにく　あぶらあげ　 きゅうり　もやし　にんじん　えのきたけ パン　てんぷらこ　うどん

ぶたにく　うずらたまご わらび　みずな　なめこ　たけのこ　こまつな　うど サラダあぶら　ごま　さとう　

なると　おから ねぎ　しいたけ　しょうが　にんにく　オレンジ

やきぶた　きびなご　 たまねぎ　にんじん　ねぎ　しいたけ　 こめ　サラダあぶら　さとう

さつまあげ　わかめ　とうふ キャベツ　きゅうり　えのきたけ ごま　ゼリー

ベーコン　 グリンピース　レモン

とりにく　だいず　 にんじん　しいたけ　しょうが　きゅうり こめ　むぎ　サラダあぶら

こおりどうふ だいこん　ごぼう　しめじ　こんにゃく さとう　かたくりこ　

ねぎ　グリンピース　ゴールデンキウイ じゃがいも

ホッケ　とりにく　 たまねぎ　にんじん　しょうが　もやし こめ　じゃがいも　さとう

なまあげ　みそ だいこん　しめじ　ねぎ　グリンピース サラダあぶら　かたくりこ

こんにゃく　バナナ

ぶたにく　たまご　ベーコン たまねぎ　にんじん　ズッキーニ　 パン　パンこ　マヨネーズ　

チーズ キャベツ　もやし　チンゲンサイ　にんにく さとう　じゃがいも　バター　

オリーブゆ　かたくりこ

※都合により献立・材料を変更する場合があります。

※　　　マークがある１０日～１２日と１６日～１９日は「地場産品給食の日」です。材料の太字は町内産です。

野菜
や さ い

のごまず和
あ

え

山菜
さんさい

うどん　　　オレンジ

641
27.5
21.5
1.7

にんじんとツナのサラダ

切干
きりぼし

大根
だいこん

のみそ汁
しる

25 木 おからパン

とり天
てん

649
33.3
26.8
3.1

1 月 麦
むぎ

ごはん

親子
お や こ

煮
に

ごはん

67１
29.5
20.1
2.1

ひじきの炒
い

り煮
に

かきたま汁
じる

　　　　ヨーグルト

令和５年度

小学校用 食事
し ょ く じ

のマナーを身
み

につけよう
○村田町学校給食センター○

日 曜

献　立　名

　　　　赤色
あかいろ

の食品
しょくひん

　緑色
みどりいろ

の食品
しょくひん

アーモンドチキン

　　黄色
き い ろ

の食品
しょくひん

(体
からだ

をつくる) 　　　　(体
からだ

の調子
ちょうし

を整
ととの

える) 　　（熱
ねつ

や力
ちから

になる)

海
かい

そうとちくわのサラダ

ひきな汁
じる

　　　オレンジ

2 火 ごはん

カツオのフライ（ソース）

給食が
ない学校

主
し ゅ

　食
しょく

おかず

710
29.4
14.4
2.4

五目
ご も く

きんぴら

若竹
わかたけ

汁
じる

　　　　かしわもち

こどもの日
ひ

　　

献立
こんだて

8 月 ごはん

サバのみそチーズ焼
や

き 644
32.2
23.5
2.0

炒
い

り豆腐
ど う ふ

すまし汁
じる

9 火 （麦
むぎ

ごはん）

牛丼
ぎゅうどん

637
29.2
20.7
2.0

10 水
きなこ

揚
あ

げパン

ミートボール（2個
こ

） 625
28.9
25.5
2.9

エビと豆
まめ

のサラダ

ミネストローネ

11 木
カラフル
ピラフ

メンチカツ（ソース） 651
25.9
24.3
3.6

フレンチサラダ

637
26.5
20.3
2.2

ほうれん草
そう

のごま和
あ

え

ふわふわたまごのスープ

12 金 ごはん

かに玉
たま

の甘酢
あ ま ず

あんかけ

マーボー豆腐
ど う ふ

　　ゴールデンキウイ

16 火 ごはん

豚肉
ぶたにく

とじゃがいもの揚
あ

げ煮
に

15 月

26

689
27.5
30.2
2.7

春
はる

キャベツのサラダ　パイナップル

ミートボールのクリームスープ

19 金

17 水

22 月

24 水 ごはん

23 火 麦
むぎ

ごはん

チリコンカン

月平均栄養価 エネルギー：　649kcal　　　　たんぱく質：　28.8ｇ　　　脂質：　21.6ｇ　　　　塩分：　2.4ｇ

すき昆布
こ ん ぶ

の煮物
に も の

　　　角
かく

チーズ

653
21.4
21.9
2.8

キャベツの中華
ちゅうか

和
あ

え金

栄　養　価

ギンザケの塩焼
し お や

き 646
34.8
22.8
2.2

わかめスープ　　レモンソーダゼリー

焼
や

き豚
ぶた

チャーハン

キビナゴのカリカリ揚
あ

げ（２個
こ

）

バターロール
パン

スパニッシュオムレツ

５

手
て

づくりとり団子
だ ん ご

汁
じる

みやぎ

水産
すいさん

の日
ひ

行事食等

ビーフンスープ

ごはん

白身
し ろ み

魚
ざかな

のチリソースかけ

ホイコーロー

わかめのみそ汁
しる

予定
よ て い

献立
こ ん だ て

表
ひ ょ う

月
が つ

分
ぶ ん

649
27.8
20.1
2.2

609
27.1
16.6
1.9

686
31.6
20.4
2.5

春雨
はるさめ

サラダ

使　用　す　る　主　な　材　料

ポテトサラダ

ジュリエンヌスープ

640
24.1
20.2
1.9

シーザーサラダ

メロン

18 木 （麦
むぎ

ごはん）

むらた発酵
はっこう

カレー

とりそぼろ

６４４
30.８
28.５
3.５

チーズポテト

キャベツとベーコンのスープ

31 水
横割
よ こ わ

り

丸
まる

パン

ミートローフ

625
30.6
16.7
1.8

ピリ辛
から

きゅうり

根菜
こんさい

汁
じる

　　　ゴールデンキウイ

振替
ふ り か え

休業日
き ゅ う ぎ ょ う び

29 月 麦
むぎ

ごはん

61９
27.８
15.9
1.9

じゃがいものそぼろ煮
に

もやしと生揚
な ま あ

げのみそ汁
しる

　バナナ

30 火 ごはん

ホッケの塩焼
し お や

き

丈夫な歯をつくろう!

「カルシウムたっぷりメニュー」

よくかんで食べよう!
「かみかみメニュー」

２９日は

こんにゃくの日です

１５日は

ヨーグルトの日です

今月の魚は「ギンザケ」です！


